Namun Abdullah bin Ali yang ditugaskan membunuh Marwan

oleh Abbas As-Syaffah selalumengejarnya. Akhirnya sampailah Marwan di Mesir. Di Bushair,

daerah al Fayyun Mesir,dia mati terbunuh oleh Shalih bin Ali, orang yang menerima

penyerahan tugas dari Abdullah. Marwan terbunuh pada tanggal 27 Dzulhijjah 132 H 5

Agustus 750 M. Dengan demikian tamatlah kedaulatan Bani Umayyah, dan sebagai tindak

lanjutnya dipegang oleh Bani Abbasiyah. (Yudistira et al., 2023)

Pemikiran Ekonomi Bani Umayyah

Dibandingkan dengan bidang-bidang keilmuan lain, sumbangan ke khalifahan Bani